
Dodatek č.1 

k licenční smlouvě 

uzavřené podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 2358 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dodatek") 

a vyslovení souhlasu s postoupením servisní smlouvy 

Smluvní strany 

Mgr. Lukáš Novák 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
se sídlem: Kapucínská 163/5, 779 00, Olomouc 
IČO: 03458261 
DIČ:  
Kontaktní e-mail:
(dále jen „poskytovatel") 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. 
se sídlem: Branišovská 1645/3la, 370 OS České Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
zastoupená: prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., rektorem 
(dále jen „nabyvatel") 

(společně dále též „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana") 

ČÁST I - Dodatek k licenční smlouvě 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi nabyvatelem a Univerzitou Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47
Olomouc, IČO: 61989592 (dále jen „UP") byla dne 30. 10. 2019 uzavřena licenční smlouva k užití
mobilní aplikace pro chytré telefony a tablety s operačním systémem Android pro přístup k
vybraným klíčovým funkcím informačního systému IS/STAG, která je u nabyvatele evidována pod
č. 0119000536 (dále jen „Smlouva").

2. Mezi UP jako postupitelem a poskytovatelem jako postupníkem byla uzavřena smlouva
o postoupení licenční smlouvy, kterou došlo k postoupení Smlouvy na poskytovatele, který se
tak stal smluvní stranou uvedené Smlouvy.

li. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany v souladu s čl. X odst. 7 Smlouvy uzavírají tento dodatek, kterým sjednávají následující 



změny Smlouvy. 

1. V čl. Ill Smlouvy se vkládá nový odstavec 2 s následujícím zněním:

„Poskytovatel se zavazuje nadále poskytovat nabyvateli zdrojové kódy produktu uniZONE, a to
vždy v aktuálně platné verzi, na základě žádosti nabyvatele."

2. Dosavadní znění čl. IX Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

,,1. Nabyvatel má právo vypovědět tuto smlouvu z jakéhokoli důvodu nebo i bez udání důvodu.
Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět.

2. Výpovědní doba činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena."

3. Za článek IX. se vkládá nový článek X., který zní:

„X. Přechod práv a povinností, souhlas s postoupením smlouvy 

1. Práva a povinnosti spojené s touto smlouvou přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

2. Nabyvatel zároveň bera na vědomí, že poskytovatel hodlá svou dosavadní podnikatelskou
činnost provozovat prostřednictvím své obchodní společnosti beecode, s.r.o., IČO: 17709580, jíž
je poskytovatel jednatelem a zároveň jediným společníkem. Na základě tohoto nabyvatel tímto
dává poskytovateli ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku souhlas s tím, aby poskytovatel
v budoucnu postoupil svá práva a povinnosti z této smlouvy na společnost beecode, s.r.o., IČO:
17709580. Účinnost postoupení smlouvy nastává okamžikem, kdy poskytovatel písemně oznámí
nabyvateli postoupení této smlouvy."

4. Dosavadní článek X. se nově označuje jako článek XI.

Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny v platnosti.

2. Tento dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Účinnosti nabude dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním dodatku
zajistí nabyvatel.

4. Pokud je tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále
s elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. Pokud je uzavírán v listinné formě, je
sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

5 . Smluvní strany prohlašují, že s i  tento dodatek přečetly, seznámily se s jeho obsahem a s tímto

2 



zcela a bezvýhradně souhlasí. 

ČÁST li - Souhlas s postoupením servisní smlouvy 

1. Mezi nabyvatelem a poskytovatelem byla uzavřena servisní smlouva, jejímž předmětem je
převod licence, podpora, servis a rozvoj mobilní aplikace StuduJU (dále jen „Servisní smlouva"),
přičemž nabyvatel má v Servisní smlouvě postavení objednatele a poskytovatel zde vystupuje
jako zhotovitel.

2. Vzhledem k tomu, že poskytovatel hodlá svou dosavadní podnikatelskou činnost provozovat
prostřednictvím své obchodní společnosti beecode, s.r.o., IČO: 17709580, jíž je poskytovatel
jednatelem a zároveň jediným společníkem, pak na základě toho nabyvatel tímto dává
poskytovateli ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku souhlas s tím, aby poskytovatel
v budoucnu postoupil svá práva a povinnosti vyplývající mu z uzavřené Servisní smlouvy mezi
stranami na společnost beecode, s.r.o., IČO: 17709580. Účinnost postoupení smlouvy nastává
okamžikem, kdy poskytovatel písemně oznámí nabyvateli postoupení Servisní smlouvy.

V Olomouci dne .................... . 

Poskytovatel: 

Mgr. Lukáš Novák 

V Českých Budějovicích dne .................... . 

Nabyvatel: 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.O. 
rektor 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

3 






